sententiam Platonis. Regna bta
 forent sive contingere esse p̄hos
 reges. vel reges p̄bari Populus
 enim se habet ad modum aque
 que omni impulsu venti agatur.
Apo. 22. Aque multe populi mul-
 ti ~~sed~~ rex sapiens ē stabilimentū
 populi ppter bonas leges a insta
 impia a rigorem iustitiae. ~~Sed~~ mlt
 to magis remissione clementie. **vii**
Seneca de dementia libro primo.
 capitulo secundo Nullum demēcia
 ex omnibus magis q̄ regem dec̄
Et infra Pestifera vis esse valere
 ad nocendum ~~Et~~ ea. tercio Princi-
 pum crudelitas bellum est. demē-
 cia in quācūq̄ domum venerit eā
 felicem a tranquillam prestat.
Et infra ea. q. Si dñi placabiles a
 ēque debet pectancium non statū
 fulmibus p̄eq̄n̄r q̄nto equus ē
 hoīem hoībus p̄positū mīti aio ex-
 erē impiuū **vii Valerius de Alexan-**
dro li. 4. ca. primo. dicit Alexander ut
 infinitaz gloriā bellīa v̄tute ita
 precipiuū amore dementia meruit.
Nom̄it at Seneca. notable exemplū
 reges excessuō rigo ē v̄tētes
 q̄ sine miā morte plectūt oēs qui
 eos offendūt estimāt se p̄ hoc hi-
 tuos securitatem a augēt p̄pum peri-
 culū ac mltiplicat hostes suos quē
 admadū p̄cise arbres plurimis
 ramis repululant a multoz sato-
 rum gn̄art deflora refugāt p̄scin-
 dunt Ita regia dignitas augerūm
 eoz numeū tollēdo. Parentes ei
 liberiq̄ eoꝝ qui īterfeci sunt p̄pī
 quā amici ī locum singulorū suce-
 dūt Et iō occidēdo sibi vñ hostem
 efficit deē sibi. **A. fin** **Seneca ēges**
 vñt esse sicut medici a nō minus

tūrpia sunt principi multa supp̄-
 cia q̄ medico multa funera. **Et co-**
 uenēter dē metrice **Sit piger ad**
 penas princeps ad premare lox
Et doleat quo ciens cogitur esse fe-
rox. **Vnde** **Seneca** libro primo de
 clemēcia. ca. quarto. Optime dās
 exemplū principi ut se tales ci-
 ubus quales sibi deos relit. ostendat
Sic a **Enēam.** **do aut Anchises**
 pater suus sicut recitat **Virgilius**
 libro. sexto. **Et Augustinus** illud
 idem allegat. 9. de ciuitate dei capi-
 tulo. **vndecimo** **Tu regem impio**
 populis ratione memento. **Dee**
 tibi artes erunt pacisq̄ imponere
 mores. parcere subiectis a detella-
 re superitos **Vinc ē q̄ dicit Atisto-**
reles. octauo ethicorum. q̄ simul
 est cōpacio regis ad subditos a
 patris ad filios a pastoris ad oves
Rex ergo sapiens populi stabili-
 mentum est. **Patent ergo** de sapiē-
 tia videlicet q̄ sapiētia rempubli-
 cam humanam regit sano cōfilio
 a iusto imperio. **Quantum** ad pri-
 mum dicit q̄ multitudo sapientū
 sanitas est orbis terrarū. **Quātū**
 ad secundum dicit q̄ rex sapiens
 pōsta. est. **Et ex quo** tot bona pe-
 sapientiam cōferuntur merito ad
 ipsius acquisitionem afficit conse-
 querter ita diens. Ergo accipite
 disciplinam per sermones meos a
 pderit vos. **Capitulū Septimū.**
L. cō Octuagesiā octaua.
Vm quidez a ego mortalē
hō siml̄ hoīb̄ a ergn̄et
rem illiꝝ q̄ p̄pī frūs ē. Po-
stq̄ dec̄ aratuꝝ ē doctri alit q̄ possi-
bile ē hoīez sapiaꝝ acq̄re. Restat
icē exp̄imentalit declarat̄ ī exple-

Vnde Salomō in hoc capitulo inducit exemplum in seipso. ut viso modo quo ipse qui mortalis homo extat sapientiam attigit nullus desperet: quin consumiliter si velit se disponere sapientiam valeat impetrare. Et diuiditur istud capituli principalius in quinque partes scilicet quinque dispositiones quas in se fuisse facieuntur: quatuor aliquid preceperunt sapientiam acquirendam. aliquid sequuntur sapientiam acquisitam. Primo ergo ponit humilationem; sapientiam precedentem. Secundo depreciationem. sapientiam depositentem. Tercio appreciationem. sapientiam extollente. Quarto gratiarum actionem. sapientiam cognoscentem. Et quinto ponit quandam commendationem sapientiam describentem. Secunda pars. Propter hoc optauit Tertia ibi Et preposui illam. Quarta ibi Michi autem dedit deus hic ex sententia. Quinta ibi Est in illa spiritus sapientie sanctus. Primo ergo dicit in se fuisse quamdam humilationem per considerationem proprie infirmitatis; que quidem consideratio maxime disponit hominem ad sapientiam. Considerans ergo cognoscit suam fragilitatem ad suam humiliacionem; quantum ab etia videlicet Quantum ad sue conditionis corruptibilitatem. sue conceptionis ab hominabilitate; et sue educationis lactimabilitatem. Et secundum hanc littera diuiditur in tres partes. Secunda ibi Et in ventre. Tertia ibi Et ego natus. Primo ergo considerans Salomonem seipsum recognoscit humiliter sue conditionis cor-

ruptibilitatem bicens. **Sum** quidem et ego mortalis homo ac In qua confessione destruit tres appetates superbie. videlicet negligentiam fragilitatis. differentiam singulitatis et apparentiam generositatis. Oes enim superbi negligunt considerare perfecte quales sunt et alijs dissimiles singulariter esse volunt. Et multi licet non sint: generosos se fingunt. Iste vero contra haec tria confiteatur infirmitate cum dicit **Sū** quidem et ego mortalis homo. Confiteatur infirmitate cum dicit **Sil's** homibus difficultatem generositatis cum subiungit Et ex genere tremi illius quod prius factus est. Dicit ergo **Sum** quidem mortal homo. ad hoc est principium; sapientia prudencia de morte **Iher**. ad heliodorum. Facendus nobis est oes sapientium viram: meditacionem esse mortis. paucitudo fuit quod homo frequenter attendit. Dicit de paupere quod penitentia suarum consideras pulchritudines gloria et gaudia: sed statim vitas beatitudinis pedibus decidit et viciatur. Sic quilibet prudens cum gerit asibi das attendit quod volat ad opa virtutum omnem abiliter appetit in ore et spcum hominem sine suu cogit; esse retinque non solum misericordia: sed piculosus et dubius sic superbia portat evitaem. Nam prima radix superbie est ignorancia nec unquam homo de sciis glorabitur nisi eo aliquam ignorantiam dñe. **Vn** **Ber**. super **Can. 3.** De ignorantia tui rexit in te superbia. Sic enim superbia patit tibi ignorantia tuis: cum meliorez quod sis. decepta deceptur tua cogitatio te esse mentis. Nec quippe est superbia **Dec** iiii ois pati cum maior es in oculis tuis quod apud deum. Et ifra Non est pictum quod tuas te huilis quod tuas te

S. ho

repentes minorē q̄ sis. Et aē grā
de matum horrendūq; pictum si
vel modice te extollas. si vel vni.
in cogitaciōe tua te preferas q̄ for-
te deus patem tibi iudicat aut eti-
am supiorem. Et ideo signanter dicit
Sum quidē; a ego mortalis homo
In ps. Quis est homo qui vīta
non videbit mortem. Qui vero hec
duoce considerat nichil mundani
honoris ponderat rei acceptat. vñ
Bernardus in quodam sermone
erponens ilibid Eccī. A. Memorare
nouissima tua a mēternū non pec-
cabis dicit sic Mortis horrorem in-
dicij tremendi discrimine. ardentes
gelenne metum ab oculis cordis
tui nullatenus elongari pacaris
cogita peregrinacōis tue miseria;
Re cogita annos tuos in amaritudi-
ne anime tue a cogita vite tue hu-
mane pericula. cogita fragilitate;
apriam a in huinsmodi cogitatio-
ne si perseveraueris dico tibi pa-
senties quicquid foris videtur mo-
lestum dum toto corde circa interi-
orem molestiam occuparis hec Ber-
nardus. Sic ergo primo Salōn
pficitur infirmitatem contra pri-
mam superbie pprietate; que ē ne-
cientia vel ignorantia seu negligē-
tia sue pprie fragilitatis cum dicit
Sum quidam a ego mortalis hō

Secundo cōfiterit conformitatez
cū dicit Similis hominibus aē. Et
est contra secundam pprietatem
superbie que est dñia singularita-
tis. Sant enim multi ita supbi q̄
in omnibus volunt singulares vi-
deri. Et hec est quarta species arro-
gantie s̄m Beda in omelijis sic. d.
Quatuor sunt species quibus oris

tu mor arrogantium demonstrat.
Cum aut bonum a semetipſis ha-
bere se estimant aut ſibi datur de-
ſuper credunt; ſed pro ſuis accep-
ſe meritis putant. aut certe cui ia-
tant ſe habere qd nō habent. Nō
erant tales apostoli ſancti qui di-
uinos honores ſibi oblatos a ſim-
pliſibus rennuerunt dicentes. Et
nos mortales ſumus ſimiles vobis
homines Actuū. 19. Tertio diſſi-
tetur vanam generofitatem hoc
contra elationem de parentib; cū
dicit. Et ex genere terreni illius q̄
prior factus eſt. ade. Cum enim
dicit ex genere illius terreni offe-
dit tam illum q̄ nos de terra duris-
ſe originem Eccī. 3. Quid ſupbis e-
ra a cimis. Narrat enim Marcial
eo quus libro. quarto Epig. 24. de
quodā rege qui numq; ſibi premi-
ſit in vafis alijs miniftral in men-
ſa miſi de luto. Cum ergo a quodā
familiariter int̄rogaretur. Cur
iſtud faceret; Rūdit q̄ q̄uis tunc
effet rex. Cicilie fuit tamen filius
cumdā figuli a nunc halteret me-
moriam generis ſui ne propti ſta-
tum regium ſuperbiret. Ordinavit
ſibi in vafis ſicilibus ſine luteis ut
ſeruiretur. Sribit ergo poeta ſic
historiam ſicilibus cenasse ſc̄c
anathodea regem Atq; abatum
ſameo ſepe oneraffe luto. Quere-
tibus cauſam respondit. Rex ego ſum
Cicilie figulo ſum genitore ſa-
tus. Abatus in proposito ſtat pro-
mensa a Samiez letum vocatur lu-
tum de ſamos iſula. In qua prio
vafa ſicilia formabat. Anatho
fuit nomen regis. Iſto modo Sa-
lonon in proposito non de David